Дальневосточный государственный университет

Дальневосточный центр изучения Канады и США

Институт истории и философии

Владивостокский Институт международных

отношений стран АТР

Зональная Научная библиотека ДВГУ

Приморский институт переподготовки и повышения квалификации

работников образования

Генеральное консульство США
 во Владивостоке

при финансовой поддержке Правительства США
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Международный образовательный, научно-исследовательский проект
«США: опыт взаимодействия личности, общества и государства

(к 230-й годовщине принятия Декларации независимости)»
Уважаемые студенты, аспиранты и молодые ученые!
Оргкомитет проекта приглашает Вас принять участие в следующих мероприятиях:
1. Конкурс научно-исследовательских работ по тематике проекта:

· Институты и механизмы взаимодействия личности, общества и государства;

· Роль личности в процессе формировании государственности в США;

· «Американская мечта» - эволюция концепции;

· Общественные организации: их роль в развитии США;

· Эволюция американской демократии с подписания Декларации независимости до урагана «Катрина»;

· Влияние общественного мнения на формирование внешней политики США;

· Личность, общество и государство под угрозой природных катастроф;

· Личность, общество и государство под угрозой современного терроризма;

· Идеальное государство (размышление об идеальном государстве, его обществе, и положении личности в нем);

· Россия и США: диалог двух государств и обществ;

· Фактор (роль) личности в двухсторонних отношениях между Россией и США;

· Свободная тема (название определяет сам автор, необходимое условие – соответствие общей тематике проекта).
2. Фотоконкурс «Америка глазами дальневосточников».
Срок подачи заявок – до 6 февраля 2006 г.
Просим Вас до 17 апреля 2006 г. прислать текст
Вашей работы в электронном виде и бумажном варианте.

Авторы лучших работ будут приглашены на Международный научно-практический семинар «США: опыт взаимодействия личности, общества и государства», проведение которого планируется на 22-23 июня 2006 года в городе Владивостоке Приморского края. Проезд, проживание и питание будут оплачены организаторами проекта.
Требования к оформлению работы:

На первой странице указывается: название работы, Ф.И.О. автора и его координаты (адрес, телефоны, e-mail), место учебы (полное наименование), Ф.И.О. научного руководителя.

Текст работы: объемом не более 10 страниц машинописного текста в формата А4 выполненного в Microsoft Word, шрифт Times New Roman №12, поля: верхнее и нижнее - 2 см., левое - 3 см., правое – 1,5 см. Ссылки на источники и литературу даются в конце текста.

Библиографическое оформление научных работ на сайте Зональной научной библиотеки ДВГУ: http://lib.dvgu.ru .
Адрес оргкомитета:

690000, г. Владивосток, ул. Алеутская, 56, ауд. 417.

e-mail: kazachun@mail.ru
Дальневосточный центр изучения Канады и США
Казачун Галина Александровна (руководитель проекта)
тел.: (4232) 45-77-48 (дирекция Института истории и философии ДВГУ).
Более подробную информацию можно найти на сайте Дальневосточного центра изучения Канады и США http://canamstudies.wl.dvgu.ru[image: image1.png]